



IZVJEŠTAJ O RADU

SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 2024. GODINU

1) Uvod

Izveštaj o radu Skupštine Brčko distrikta BiH za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Izveštaj) predstavlja dokument koji pruža detaljan pregled ključnih aktivnosti i postignuća koje je Skupština Brčko distrikta BiH (u daljnjem tekstu: Skupština) ostvarila tokom izveštajnog perioda. Izveštaj analizira ostvarene rezultate u različitim oblastima rada, uključujući zakonodavne inicijative, usvajanje strateških dokumenata, kao i implementaciju programa koji su imali direktan uticaj na poboljšanje kvaliteta života građana Brčko distrikta BiH. Također, Izveštaj sadrži informacije o saradnji s državnim, entitetskim i međunarodnim institucijama, te prikaz finansijskih sredstava utrošenih za realizaciju ključnih ciljeva. Kroz ovaj dokument, Skupština pruža transparentan uvid u svoj rad, odgovornost i postignute ciljeve, čime omogućava građanima i relevantnim institucijama da prate napredak i efikasnost u ostvarivanju strateških prioriteta Brčko distrikta BiH. Izveštaj je izrađen u skladu sa Zakonom o budžetu Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 34/19 i 22/23) i članom 16 Pravilnika o sadržaju i metodologiji izrade, sistemu praćenja i nadzora provođenja strateških dokumenata i implementacionih dokumenata („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 3/24). Kroz 2024. godinu, Skupština je nastavila s aktivnostima koje su se uglavnom usmjerile ka usklađivanju i unapređenju zakonodavstva, unapređenju ekonomskih i socijalnih uslova, te ostvarivanju postavljenih ciljeva u oblastima evropskih integracija, prekogranične saradnje, razvoja privrede, obrazovanja, zdravstva, socijalne zaštite i zaštite životne sredine.

Usvajanje novih zakonskih propisa, kao i blagovremeno usvajanje budžeta, bilo je usmjereno na unapređenje stanja u ključnim društvenim sektorima. Posebna pažnja posvećena je evropskim integracijama, koje predstavljaju ključni faktor za daljnji ekonomski i društveni razvoj Brčko distrikta BiH. Aktivnosti usmjerene na evropske integracije omogućavaju usklađivanje zakonodavnih okvira sa standardima Evropske unije, što doprinosi unapređenju rada institucija, jačanju vladavine prava i unapređenju životnih standarda građana. Kroz ovaj proces, Brčko distrikt BiH ostvaruje bolju saradnju sa državnim i međunarodnim partnerima, otvarajući vrata za dodatne investicije, inovacije i razvoj u svim sektorima, čime se stvara temelj za dugoročni stabilan i održiv rast. Također, nastojalo se stvoriti povoljan okvir za razvoj privrede, poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, čime se doprinosi održivom ekonomskom rastu i većoj konkurentnosti tržišta. Kroz donošenje odgovarajućih zakona i podsticanje investicija, stvoreni su bolji uslovi za rast navedenih oblasti koje su ključne u jačanju ekonomske stabilnosti Brčko distrikta.

Jedan od najvažnijih ciljeva Skupštine tokom 2024. godine bio je i sprovođenje reformi u javnoj upravi, kao i unapređenje mehanizama borbe protiv korupcije. Pored toga, usmjerenost na poboljšanje obrazovnog sistema, zdravstvene zaštite i socijalnih usluga omogućila je uslove za kvalitetniji život građana, a ujedno je postavljen temelji za izgradnju konkurentne privrede i održivog upravljanja prirodnim resursima.

Skupština je tokom 2024. godine nastavila sa stalnom saradnjom sa institucijama Bosne i Hercegovine, entitetima, Evropskom unijom i drugim međunarodnim organizacijama.

Ova saradnja je bila ključna za realizaciju mnogih aktivnosti i za obezbjeđivanje dodatnih sredstava i stručne podrške potrebne za efikasnu implementaciju razvojnih i strateških ciljeva.

Iako Strategija razvoja Brčko distrikta BiH za period 2021.-2027. godine nije prepoznala Skupštinu kao odgovornu za koordinaciju implementacije, Skupština je, kroz svoj rad, omogućila neophodne uslove za realizaciju mjera, obezbijedivši pravovremeno usvajanje potrebnih zakonskih propisa i finansijskih sredstava. Na ovaj način, iako nije direktno odgovorna za implementaciju, Skupština je omogućila drugim institucijama da efikasno realizuju planirane mjere i projekte.

Skupština Brčko distrikta BiH je u 2024. godini uspješno realizovala sve planirane programe i mjere, fokusirajući se na unapređenje svih društvenih oblasti. Posebna pažnja posvećena je pomoći socijalno ugroženim građanima, koja im je pružena za rješavanje stanja socijalne potrebe i troškova liječenja. Ove mjere su im omogućile lakši pristup potrebnim resursima za život i zdravlje. Također, usmjerenost na očuvanje životne sredine i održivi razvoj osigurali su dugoročne koristi za sve građane Distrikta.

Finansijski pokazatelji realizacije planiranih aktivnosti prikazani su kroz sredstva koja su odobrena Budžetom Brčko distrikta za 2024. godinu, uključujući sredstva obezbijeđena Izmjenama i dopunama Budžeta. Ovaj pristup omogućio je efikasno praćenje i upoređivanje planiranih i realizovanih sredstava, a također je doprinio kvalitetnom planiranju potrebnih sredstava za postizanje operativnih ciljeva svakog programa.

Ovaj izvještaj sumira napore Skupštine u pravcu postizanja održivog razvoja i unapređenja života svih građana Brčko distrikta, s naglaskom na transparentnost, odgovornost i efikasnost u upravljanju resursima.

2) Osvrt na ostvareni napredak u realizaciji godišnjih programa (mjera) nadležnog tijela, uključujući glavna dostignuća

Sumirano finansijski, odobrena sredstva Skupštini u Budžetu Brčko distrikta BiH za 2024. godinu iznosila su ukupno 7.141.557,61 KM. Izmjenama i dopunama Budžeta za 2024. godinu navedeni iznos operativnog budžeta uvećan je za 3.760.963,24 KM, što znači da su ukupna raspoloživa budžetska sredstva Skupštine u 2024. godini iznosila 10.902.520,85 KM. U izvještajnom periodu od 1.1. do 31.12.2024. godine, ukupno je utrošeno 10.115.384,20 KM, uz postotak realizacije od 92,78%.

Plan rada Skupštine Brčko distrikta BiH za 2024 godinu sadržavao je tri programa:

1. Skupština Brčko distrikta BiH
2. Stručna služba Skupštine
3. Izborna komisija Brčko distrikta BiH

Prvi program predviđen Planom rada za 2024. godinu realizovan je kroz tri aktivnosti:

- ❖ Sprovođenje zakonodavne aktivnosti,
- ❖ Podrška vjerskim zajednicama,
- ❖ Podrška trećem sektoru i fizičkim licima.

U cilju realizacije prve aktivnosti Skupština je u 2024. godini održala ukupno 10 sjednica. Tokom 2024. godine Skupština je usvojila 25 zakona, 227 odluka i 23 zaključaka, te je razmatrala 64 izvještaja i 18 informacija.

U okviru obavljanja nadležnosti propisanih Poslovnikom razmatrajući pitanja svaka iz svoje nadležnosti ukupno su održane 145 sjednice skupštinskih komisija.

Kroz sprovođenje zakonodavne aktivnosti Skupština je usvajanjem novih i izmjenom postojećih propisa nastojala da doprinese razvoju Brčko distrikta BiH i unapređenju standarda života građana Distrikta. U 2024. godini Skupština je usvojila izmjene i dopune

Krivičnog zakona kojim je propisano novo krivično djelo podmićivanje na izborima i u službi koja se finansira iz javnih sredstava. Ovaj zakon ima za cilj da zaštiti integritet izbornih procesa i javnih institucija, smanjujući korupciju i podstičući odgovornost među onima koji obavljaju javne dužnosti, čime se doprinosi jačanju vladavine prava i povjerenja građana u institucije Brčko distrikta. Također izmjenama Krivičnog Zakona Brčko distrikta BiH isti je dopunjen propisivanjem krivičnih djela koja se odnose na javno izazivanje netrpeljivosti, podsticanja nasilja, govora mržnje, te nasilja nad ženama i djecom. U 2024. godini, Skupština Brčko distrikta usvojila je Izmjene i dopune Zakona o platama i naknadama zaposlenih u organima javne uprave i institucijama Distrikta s ciljem povećanja plata usljed inflacije te poboljšanja životnog standarda zaposlenih. Kroz ovu zakonsku promjenu, Brčko distrikt je nastojao da očuva stabilnost i kvalitet javnih usluga, istovremeno poboljšavajući uslove rada i motivaciju zaposlenih, što može pozitivno uticati na ukupnu administrativnu efikasnost i povjerenje građana u javnu upravu. Na 62. redovnoj sjednici održanoj 17. jula 2024. godine Skupština je usvojila Zakon o Kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije kojim su pripisani antikorupcijski principi Kancelarije za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine. Usvojenim zakonom o Zaštiti životne sredine propisane su obaveze zaštite životne sredine radi njenog očuvanja, smanjenja rizika po život i zdravlje ljudi, osiguranja i poboljšanja kvaliteta života, zaštita komponenti životne sredine, informisanje i pristup informacijama u oblasti zaštite životne sredine, planiranje zaštite životne sredine, strateška procjena uticaja, procjena uticaja na životnu sredinu, postupak izdavanja ekološke dozvole, sprečavanje velikih nesreća, sistem eko-označavanja, upravljanje zaštitom životne sredine, finansiranje aktivnosti u vezi sa životnom sredinom, odgovornost za štetu nanесenu životnoj sredini, kao i prava i obaveze pravnih i fizičkih lica koja obavljaju djelatnosti propisane navedenim zakonom.

Program Podrške vjerskim zajednicama ima značajnu ulogu u očuvanju kulturne baštine i zadovoljenju vjerskih potreba građana. Kroz obnovu, izgradnju i očuvanje vjerskih objekata, groblja i mezarja, program doprinosi očuvanju vjerskih zajednica. Također, realizacijom aktivnosti koje se odnose na treći sektor i fizička lica, omogućava se pomoć najugroženijim građanima, čime se direktno utiče na poboljšanje njihovih životnih uslova. Osim toga, program doprinosi promociji i razvoju sporta, kulture i drugih važnih društvenih oblasti, što omogućava širu društvenu stabilnost i napredak. Ovaj pristup omogućava povezivanje vjerskih, kulturnih, i društvenih potreba, čineći ga ključnim za održavanje socijalne povezanosti i unapređenje kvaliteta života u zajednici.

Stručna služba Skupštine je u izvještajnom periodu blagovremeno i efikasno vršila pripremu, organizovanje i realizaciju sjednica Skupštine. Poslanicima je omogućena stručna, administrativna i tehnička pomoć te je kontinuirano pružana podrška u realizaciji sjednica skupštinskih komisija.

Pored navedenog Stručna služba Skupštine je izvršila zakonsku obavezu uređivanja i izdavanja Službenog glasnika u cilju informisanja javnosti te je kroz poslove lektorisanja obezbijeđena ravnopravna upotreba tri jezika i dva pisma.

Izborna Komisija Brčko distrikta BiH je u 2024. godini realizovala sve predviđene aktivnosti u cilju pružanja podrške parlamentarnim strankama. Tokom 2024. godine Izborna komisija je održala ukupno 25 (dvadeset pet) sjednica, od toga 21 (dvadeset jednu) redovnu sjednicu i 4 (četiri) korespondentne sjednice na kojima je razmatrala sva bitna pitanja iz svoje nadležnosti. U okviru redovnih aktivnosti Izborna komisija je tokom 2024. godine kompletirala baze podataka lica koja su bila angažirana u radu biračkih odbora na prethodnim izborima i dalje ukazujući na važnost i ulogu biračkih odbora u izbornom procesu čiji kvalitet rada kontinuirano onemogućavaju problemi vezani za način izbora, edukaciju i sam rad biračkih odbora. Tokom 2024. godine Izborna komisija je

provela lokalne izbore na području Brčko distrikta BiH u skladu s Uputstvom Centralne izborne komisije BiH o rokovima i redoslijedu izbornih aktivnosti za lokalne izbore u BiH koji su se održali 06.10.2024. godine broj: 06-1-07-1-614-1/24 od 08. 05. 2024 godine. Izborna komisija je u kontinuitetu nastavila s upoznavanjem javnosti odnosno građana o odredbama Izbornoga zakona BiH koje se odnose na ostvarivanje biračkog prava. Izborna komisija je tokom provođenja lokalnih izbora 2024. godine učestvovala u svim segmentima provođenja Pilot-projekta 3 - Biometrijska identifikacija i autentifikacija birača na lokalnim izborima 2024. godine a sve u skladu s Odlukom o djelokrugu primjene Centralne izborne komisije BiH za lokalne izbore 2024. godine i Pravilnikom o načinu provođenja Pilot-projekta 3 - Biometrijska identifikacija i autentifikacija birača za lokalne izbore 2024. godine na području Brčko distrikta BiH broj: 06-1-07-1-29/24 od 02.09.2024. godine.

C. Pregled ukupnog finansiranja programa nadležnog organa

Pregled programa	Šifra programa	Ukupni izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procent izvršenja
1. Skupština Brčko distrikta BiH 2. Stručna služba Skupštine 3. Izborna komisija Brčko distrikta BiH	001- SK	Budžetska sredstva	10.902.520,85	10.115.384,20	92,78%
	002-SK				
	003-SK				
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	10.902.520,85	10.115.384,20	92,78%

Napomena:

C1. Programi (mjere) nadležnog organa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Ciljna i realizovana godišnja vrijednost		
			Ciljna vrijednost	Realizovana vrijednost	Razlog za neizvršeno/djelimično izvršeno
1. Skupština Brčko distrikta BiH	001- SK	Broj usvojenih akata	300	275	.
		Broj podržanih projekata vjerskih zajednica	45	67	
		Broj podržanih projekata neprofitnih organizacija	130	164	-
		Broj podržanih pojedinaca	240	519	

		Broj razmotrenih izvještaja i informacija o radu Vlade Brčko distrikta BiH i institucija Brčko distrikta BiH	78	82	-
		Broj postavljenih poslaničkih pitanja, predloženih propisa i inicijativa s ciljem poboljšanja statusa građana Distrikta	130	76	-
2. Stručna služba Skupštine	002-SK	Broj realizovanih sjednica Skupštine	24	10	-
		Broj realizovanih sjednica skupštinskih komisija	194	145	-
		Broj objavljenih akata u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH	1250	1126	
3. Izborna komisija Brčko distrikta BiH	003-SK	Broj riješenih prigovora vezanih za ostvarivanje biračkog prava	100%	100%	
		Broj podržanih parlamentarnih stranaka	13	11	
		Broj podržanih političkih subjekata	100%	100%	

Napomena: Program (mjera) i indikatori nadležnog organa prenose se iz godišnjeg plana rada. U tabelu C1 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora.

C2. Aktivnosti/Projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele C1

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele C1):										
1. Politički sistem i upravljanje										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera):										
Program iz planskih dokumenata iz nadležnosti										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procent izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procent izvršenja
1.1. Sprovođenje zakonodavne aktivnosti	Efikasno i transparentno sprovođenje zakonodavnog postupka Zaštita i unapređenje prava i temeljnih sloboda građana Brčko distrikta BiH	Efikasno i transparentno sproveden zakonodavni postupak Poboljšan položaj građana Brčko distrikta BiH	100%	Skupština Brčko distrikta BiH			Budžetska sredstva	2.269.240,02	2.101.952,36	92,62%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.269.240,02	2.101.952,36	92,62%
1.2. Podrška vjerskim zajednicama	Donesena/Usvojena Odluka o načinu raspodjele sredstava za donacije fizičkim licima i udruženjima Realizovani programi, projekti i aktivnosti od javnog interesa	Donesena/Usvojena Odluka o načinu raspodjele sredstava za donacije fizičkim licima i udruženjima Realizovani programi, projekti i aktivnosti od javnog interesa	99,80%	Skupština Brčko distrikta BiH Komisija za upravu i finansije			Budžetska sredstva	3.839.000,00	3.516.470,00	91,59%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	3.839.000,00	3.516.470,00	91,59%
1.3. Podrška trećem sektoru i fizičkim licima	Realizovani programi, projekti i aktivnosti od javnog interesa	Usvojena Odluka o načinu raspodjele sredstava za donacije fizičkim licima i udruženjima Donesene odluke o isplati novčanih sredstava s ciljem postizanja	100%	Skupština Brčko distrikta BiH			Budžetska sredstva	1.901.000,00	1.869.647,24	98,35%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0

		materijalno povoljnijeg položaja fizičkih lica i smanjenje broja socijalno ugroženih građana Brčko distrikta BiH		Komisija za upravu i finansije			Ukupno	1.901.000,00	1.869.647,24	98,35%
Ukupno za program (mjeru) 1.							Budžetska sredstva	8.009.240,02	7.488.069,60	92,99%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	8.009.240,02	7.488.069,60	92,99%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele C1):										
2. Stručni i operativni poslovi Skupštine - Stručna služba Skupštine										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera):										
Program iz nadležnosti										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procent izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procent izvršenja
2.1. Upravljanje i administracija	Kvalitet i pravovremenost realizovanih sjednica Skupštine i skupštinskih komisija Poboljšana efikasnost zakonodavnog procesa	Blagovremeno i efikasno pripremljene i organizovane sjednice Skupštine i skupštinskih komisija. Propisi dostupni zainteresovanoj javnosti. Ravnopravna upotreba tri jezika i dva pisma.	96,89%	Sektori u okviru stručne Službe Skupštine			Budžetska sredstva	2.082.530,09	1.936.585,61	92,99%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.082.530,09	1.936.585,61	92,99%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele C1):										
3. Organizacija i sprovođenje izbora - Izborna komisija										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program:										
Program iz planskih dokumenata										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procent izvršenja	Nosilac	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			

				(najmanji organizacioni dio)		(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procent izvršenja
3.1. Upravljanje i administracija	Unapređenje demokratije kroz transparentno, efikasno i zakonito sprovođenje izbornog procesa u smislu pripreme izbora, održavanja i kontrole izbornog procesa. Unapređenje rada biračkih odбора.	Realizovane aktivnosti Izborne komisije Brčko distrikta BiH propisane izbornim zakonom BiH i Izbornim zakonom Brčko		Izborna komisija Brčko distrikta BiH			Budžetska sredstva	460.750,74	277.728,99	60,27%
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	460.750,74	277.728,99	60,27%
3.2. Sprovođenje izbora	Unapređenje izbornog procesa kroz osiguravanje potpune izborne sigurnosti za građane da ostvare svoja ustavna prava kroz demokratske procese	Unaprijeđen i uspješno sproveden izborni proces		Izborna komisija Brčko distrikta BiH			Budžetska sredstva	90.000,00	90.000,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	90.000,00	90.000,00	100%
	Obezbjedjivanje nezavisnosti u radu, jednake uslove za sve političke subjekte i omogućavanje			Izborna komisija Brčko distrikta BiH			Budžetska sredstva	200.000,00	200.000,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			

3.3. Sredstva za rad parlamentarnih stranaka	transparentnosti finansiranja političkih partija i njihovog demokratskog funkcionisanja. Redovno finansiranje poslaničkih klubova u skladu sa Zakonom o finansiranju političkih stranaka u Brčko distriktu BiH						Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	200.000,00	200.000,00	100%
3.4. Predizborna kampanja političkih subjekata	Podrška održavanju fer i demokratske izborne kampanje, bez elemenata korupcije.			Izborna komisija Brčko distrikta			Budžetska sredstva	60.000,00	52.000,00	86,66%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	60.000,00	52.000,00	86,66%
Ukupno za program (mjeru) 3.							Budžetska sredstva	810.750,74	619.728,99	76,43%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	810.750,74	619.728,99	76,43%

Napomena:

¹ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz godišnjeg plana rada.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada BD BiH **usvaja** (*Da / Ne*).

U tabelu C2 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera), odnosno pojedinačnih aktivnosti/projekata u sklopu svakog programa.

C3. Pregled ukupnog procenta izvršenja po programima (mjerama) nadležnog organa

Naziv cilja	Izvršeno u odnosu na planirano (%)	Utrošeno sredstava u odnosu na planirano (%)
Program 1. Skupština Brčko distrikta BiH	124 %	92,99 %
Program 2. Stručna služba Skupštine	69%	92,99%
Program 3. Izborna komisija Brčko distrikta BiH	94,66%	76,43 %
Ukupno za sve programe		

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BIH
Damir Bulčević, dipl. oec.

